
 
 

UCHWAŁA NR XI/60/2025 
RADY GMINY UŚCIMÓW 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym za usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) w związku z art. 17 ust.1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, 
art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1283, 
1572 ) Rada Gminy Uścimów uchwala się, co następuje : 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.  

2. Uchwała określa również szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonania takich usług. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
jest organizowana i przyznawana przy uwzględnieniu zgłoszonych potrzeb i możliwości ich realizacji. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują nieodpłatnie, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub  na osobę w rodzinie nie przekracza 100%  kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób, 
których dochód przekracza 100 % kryterium dochodowego, wynikającego z art. 8 ust.1 lub pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej określa poniższa tabela:  

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny usług Miesięczny dochód na osobę  
w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1  
ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarujące  Osoby  
w rodzinie  

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150%  5% 10% 
powyżej 150% do 200% 10% 20% 
powyżej 200% do 250% 15% 30% 
powyżej 250% do 300% 20% 40% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2912



powyżej 300% do 350% 25% 50% 
powyżej 350% do 400% 30% 60% 
powyżej 400% do 450% 35% 70% 
powyżej 450% do 500% 40% 80% 
powyżej 500%  50% 100% 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi 2% kwoty najniższej emerytury brutto, ogłoszonej 
w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, obowiązującej w dniu wydania decyzji 
w sprawie. 

2. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej świadczonej w formie usługi sąsiedzkiej określa się na 
poziomie minimalnej stawki godzinowej ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, 
obowiązującej w dniu wydania decyzji w sprawie. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 3 % kwoty najniższej emerytury, 
ogłoszonej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych obowiązującej w dniu wydania 
decyzji w sprawie.  

4. Opłaty za jedną godzinę usługi opiekuńczej, w tym usługi sąsiedzkiej  lub specjalistycznej usługi 
opiekuńczej określa się na podstawie kosztu 1 godziny usługi o którym mowa w ust.1, ust.2 lub ust.3  niniejszej 
uchwały pomnożonego przez wskaźnik odpłatności wyrażony w procentach wynikający z tabeli odpłatności za 
usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

5. Świadczeniobiorcy korzystający z usług opiekuńczych, w tym sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych są zobowiązani do wnoszenia opłat za świadczone usługi w wysokości określonej w decyzji 
przyznającej świadczenie, na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Uścimowie, 
w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

6. Koszt godziny usługi opiekuńczej, w tym świadczonej w formie usługi sąsiedzkiej i specjalistycznej 
usługi opiekuńczej ulega zmianie wraz ze zmianą kwot, o których mowa w ust. 1-3. 

§ 4. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub  na wniosek pracownika socjalnego    
istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z ustalonej odpłatności, w sytuacji: 

1) korzystania przez co najmniej dwie osoby w rodzinie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
i placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

3) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie stanowiących ponad 50% dochodu osoby lub 
rodziny korzystającej z usług, 

4) poniesienia strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 5. 1 Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb 
i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest od 
stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Starym Uścimowie. 

3. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym, 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do 
samodzielnej egzystencji. 

4. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2912



5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin 
w miesiącu. 

6. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą niniejsze 
usługi karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje imię i nazwisko 
świadczeniobiorcy oraz czas ich świadczenia datę i godziny, potwierdzone podpisem świadczeniobiorcy lub 
członka rodziny. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia 
roboczego miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr L/304/2023 Rady Gminy Uścimów z dnia 28 września 2023r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uścimów. 

§ 8. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.           

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Zbierski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2912


	UCHWAŁA NR XI/60/2025 RADY GMINY UŚCIMÓW z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-06-04T13:07:28+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




